УТВЕРЖДЕН

25.03.2021 г.

Сертификат №: 19 85 F2 5B 00 01 00 00 03 26

Срок действия: с 01.02.2021 г. по 01.02.2022 г.

Владелец: Богатырев Владимир Дмитриевич
(Ректор)

Приказ №273-О от 25.03.2021 г. "Об установлении стоимости обучения по дополнительным
профессиональным программам на 2021 год"

25.03.2021 г.

самарский университет
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

2 5 МАР 2021 №

г. Самара

Об установлении стоимости обучения по дополни тельным
профессиональным программам на 2021 год

В целях обеспечения деятельности в сфере дополнительного профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения на первое полугодие 2021 года по следующим дополнительным

профессиональным образовательным программам:

Наименование программы подготовки
Кол-во
(часов)

Стоимость (руб.)

Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 1500
56 200

(стороинис слушатели)

48 900
(обучающиеся в Самарском

университете)

Системное администрирование в информационных средах 526 46 000
Организация и технология защиты информации 540 80 000
Web-дизайнер 514 46 000
Английский язык для академических целей А1 72 8000
Английский язык для академических целей В1 + 72 8000
Английский язык для академических целей В2 72 7500
Английский язык для общих целей (General English) уровень А1 + 144 25000
Английский язык для общих целей А1 72 8000
Английский язык для общих целей В2+ 36 4000
Английский язык для общих целей С1 + 72 12000
Английский язык для общих целей С1 + 72 12000
Иностранный язык для межкультурной коммуникации 144 22 000
Иностранный язык для межкультурной коммуникации (подготовка гидов-
трансферменов) 144 22 000

Иностранный язык для повседневного общения в англоязычной среде по
интенсивной методике 100 15 000

Иностранный язык для референтов-переводчиков 200 15 000
Курс подготовки к сдаче вступительного испытания по иностранному языку
в аспирантуре 16 5 000

Обучение академическому письму и подготовка презентаций на английском
языке 72 11 000

Основы управления беспилотными летательными аппаратами типа
квадрокоптер с максимальной взлетной массой 30 кг и менее

36 14 500

Переводчик. Лингвист. Английский язык 754 100 000
(сторонние слушатели)

Практика устной и письменной речи по иностранному языку 72 15 000
Преподавание английского языка в сфере дошкольного, общего (школьного)
и дополнительного образования

374 44 000
(сторонние слу шатсли)

Преподавание английского языка в сфере дошкольного, общего (школьного)
и дополнительного образования (педагогические модули)

194 28 000
(сторонние слушатели)

Психолог в социальной сфере 970 70 000
Системное администрирование в информационных средах 532 46 000

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе А.В.Гаврилова.

Теория и практика преподавания иностранного языка 252 34 000
Техническое обслуживание медицинской техники 72 26 000
Хроматография (газовая и жидкостная) и хромато-масс-спектрометрия 72 28 000

Ректор

Согласовано:

Директор ИДО

Начальник ПФУ

В. Д. Богатырев

А. П. Аржанов

С. Г. Матвеев